
AL COMUNE DI CANICATTI’ 
DIREZIONE II- U.O  TRIBUTI 

Via C. Battisti 
92024 CANICATTI’ – (AG) 

 
 
 
Oggetto: Ravvedimento operoso ai sensi del Decreto Legislativo n. 472/97, art. 13, comma 1, 

lettera b) e comma 2, e s.m.i. 
 

 
Il/La sottoscritto/a ………………………………………………………………………………….. 

nat... a ................................................................................. il ...................................................……... 

residente a ................................................. in Via ...................................................…………..n.....…. 

Tel. .............................................................. Codice fiscale……………………………………………… 

e-mail .................................................................... PEC ……………………………………................... 

COMUNICA 
di aver effettuato il versamento della rata di ACCONTO             SALDO 

per l’imposta TARI   relativa all’anno 2015          201___              201__ 
avvalendosi del ravvedimento operoso previsto dal D.Lgs. n. 472/97, art. 13, comma 1, 
lettera b), e comma 2, e s.m.i. 
 
Imposta omessa          Euro ……………….. 

+ Sanzione …….% (vedi prospetto sanzioni)     Euro ………………... 

+ Interessi al tasso legale (vedi prospetto interessi) 
calcolati dal …………….. al ………………..     Euro ………………... 
(data scadenza)                                    (data pagamento) 

TOTALE DA VERSARE 
(imposta omessa + sanzione + interessi)                                      Euro ……………….. 
 
 
___________________ 
data           ___________________ 

 firma 
 
 
====================================================================== 
Prospetto Sanzioni 
- 0,10 % giornaliero   per imposta versata entro 14 giorni dalla scadenza 
- 1,50 %    per imposta versata entro 30 giorni dalla scadenza 
- 1,67 %    per imposta versata entro 90 giorni dalla scadenza 
- 3,75%    per imposta versata entro 1 anno dalla scadenza 
Prospetto Interessi 
- 0,5%    dal 01.01.2015 al 31.12.2015 
- 0,2%    dal 01/01/2016 
- 0,1% d  dal 01/01/2017 
Formula per calcolo interessi 
Gli interessi si calcolano solo sull’importo relativo all’imposta omessa, con la seguente formula, tenendo 
conto della variazione del tasso: 
(IMPOSTA OMESSA x TASSO di INTERESSE x GIORNI di RITARDO) : 36500 


